
令和６年１１月１日 

保 護 者 の 皆 様 

 

       文京区立根津小学校 

 校長   四家   薫 

道徳授業地区公開講座のご案内 
 

 日ごとに秋の気配を感じる今日この頃、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと

お慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。 

 さて、学校だより等でもお知らせしたとおり、下記のように道徳授業地区公開講座を実施し

ます。ご多用のこととは存じますが、ぜひご来校くださいますようご案内申し上げます。 

また、２校時には、講師の先生よりご講演をいただき、保護者の皆様との意見交換会を行い

ます。道徳の授業の様子と合わせてご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．日 時  令和６年 １１月１６日（土）Ｃ時程 

   １校時 ８：３５～９：２０ 

１、２、３年生 道徳授業公開（他学年の公開はありません） 

   ２校時 ９：２５～１０：１０ 

       講演会並びに意見交換会  （図書室） 

   ３校時 １０：２０～１１：０５ 

４、５、６年生 道徳授業公開（他学年の公開はありません） 

※ 道徳授業のみ公開とさせていただきます。ご了承ください。 

 

２．場 所  授業公開：各教室 

       講演会並びに意見交換会：図書室  

 

３．その他  ・校内では、ＰＴＡ会員証をご着用ください。 

       ・自転車でのご来校はご遠慮ください。 

       ・上履きと靴を入れる袋をご用意ください。 

       ・参観をご希望される方は、参加申込書にご記入の上、担任までご提出くださ

い。 

       ・児童の個人情報保護のため、撮影や録音等はなさらないようお願いします。  

                                           

キ リ ト リ 

参加申込書 

道徳授業地区公開講座（ 授業公開 ・ 講演会、意見交換会 ）に参加します。 

★ どちらかに、もしくは両方に〇をお付けください。  

 

 

    年    組  児童氏名 

※不参加の場合は提出不要です。 

提出期限 １１月８日（金） 


